

Tielman Denmark A/S
Østre Ringvej 20, 7250 Hejnsvig

Årsrapport for
1. juli 2017 - 30. juni 2018

CVR-nr. 87 95 09 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2018.

Björn Tielman
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tielman Denmark A/S
Østre Ringvej 20
7250 Hejnsvig

CVR-nr.: 87 95 09 13
Stiftet: 31. august 1979
Hjemsted: Billund Kommune
Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
39. regnskabsår

Bestyrelse

Michael Nielsen, Færgegårdvej 8, Middelfart
Bo Magnus Bertil Tielman, Riksdalergatan 43, Lindköping, Sverige
Björn Carl Magnus Tielman, Högdalsgatan 19, Lindköping, Sverige,
formand

Direktion

Michael Nielsen, Færgegårdvej 8, Middelfart

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Modervirksomhed

Tielman Sweden AB
Alkagatan 2, Lindköping, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og markedsfører miljørigtige papirvarer til levnedsmiddelindustrien. Det er virksomhedens mål at frembringe kvalitetsprodukter og serviceydelser, der lever op til brugergruppernes krav og forventninger.

Produktionen omfatter dels et standardsortiment og dels et kundetilpasset sortiment, som løbende tilpasses kundernes og markedets krav.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.294.919 kr. mod 10.405.789 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 488.734 kr. mod 2.133.233 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet omlagde sidste år sit regnskabsår til 30. juni mod tidligere 30. september. Regnskabsperioden for sidste år omfatter en periode på 9 måneder mod dette år 12 måneder.

Selskabet har genereret en positiv pengestrøm fra driftsaktivitet på 3.268.401 kr. Efter afholdelse af pengestrøm til investerings- og finansieringsaktivitet har selskabet i driftsåret forringet sin likviditet med 816.748 kr.

Ledelsen forventer et øget aktivitetsniveau i det kommende år.

Virksomheden har fortsat fokus på at etablere nye forretninger både i udlandet og på det danske hjemmemarked. Eksportandelen udgør i regnskabsperioden ca. 55 % af den samlede omsætning.

Ledelsen forventer, at virksomheden fortsat vil være overskudsgivende i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2017 - 30/6 2018	1/10 2016 - 30/6 2017
Bruttofortjeneste	10.294.919	10.405.789
1 Personaleomkostninger	-7.817.711	-6.045.697
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.539.294	-939.134
Andre driftsomkostninger	0	-13.000
Driftsresultat	937.914	3.407.958
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.400
Andre finansielle indtægter	89.224	110
2 Øvrige finansielle omkostninger	-408.360	-671.673
Resultat før skat	618.778	2.739.795
Skat af årets resultat	-130.044	-606.562
Årets resultat	488.734	2.133.233
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	274.000
Overføres til overført resultat	488.734	1.859.233
Disponeret i alt	488.734	2.133.233

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	6.468.959	6.630.393
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.632.493	12.849.915
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>463.237</u>	<u>150.238</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.564.689</u>	<u>19.630.546</u>
6	Deposita, leasingkontrakter	<u>303.750</u>	<u>698.750</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>303.750</u>	<u>698.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.868.439</u>	<u>20.329.296</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.169.822	2.924.474
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>644.281</u>	<u>1.057.099</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.814.103</u>	<u>3.981.573</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.168.540	4.061.464
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	448.181	0
	Andre tilgodehavender	105.677	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>30.000</u>	<u>40.010</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.752.398</u>	<u>4.101.474</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.417</u>	<u>8.804</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.577.918</u>	<u>8.091.851</u>
	Aktiver i alt	<u>25.446.357</u>	<u>28.421.147</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	734.979	735.714
8	Reserve for opskrivninger	1.255.000	1.298.000
9	Overført resultat	3.689.959	3.407.490
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	274.000
	Egenkapital i alt	<u>5.679.938</u>	<u>5.715.204</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.934.000	1.947.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.934.000</u>	<u>1.947.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	440.000	880.000
11	Gæld til realkreditinstitutter	2.511.986	2.656.220
12	Leasingforpligtelser	4.834.338	5.842.329
	Gæld til tilknyttede virksomheder	499.500	2.142.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.285.824</u>	<u>11.520.549</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.926.000	2.177.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.496.056	1.676.695
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.683.382	2.104.352
	Gæld til tilknyttede virksomheder	820.621	638.652
	Selskabsskat	130.768	0
	Anden gæld	1.489.768	2.641.695
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.546.595</u>	<u>9.238.394</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.832.419</u>	<u>20.758.943</u>
	Passiver i alt	<u>25.446.357</u>	<u>28.421.147</u>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**14 Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse

	1/7 2017 - 30/6 2018	1/10 2016 - 30/6 2017
Årets resultat	488.734	2.133.233
Reguleringer	2.032.575	-86.020
Ændring i driftskapital	1.167.617	-874.085
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.688.926	1.173.128
Renteindbetalinger og lignende	111	3.510
Renteudbetalinger og lignende	-408.360	-647.141
Pengestrøm fra ordinær drift	3.280.677	529.497
Betalt selskabsskat	-12.276	86.438
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.268.401	615.935
Køb af materielle anlægsaktiver	-473.438	-7.085.332
Salg af materielle anlægsaktiver	900	6.767.000
Depositum tilbagebetalt, leasing	350.000	0
Depositum, operationel leasing, betalt	0	-90.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-122.538	-408.332
Optagelse af langfristet gæld	0	12.585.108
Afdrag på langfristet gæld	-3.438.611	-8.364.376
Kontant kapitalnedsættelse	-250.000	0
Betalt udbytte	-274.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.962.611	4.220.732
Ændring i likvider	-816.748	4.428.335
Likvider primo	-1.667.891	-6.096.226
Likvider ultimo	-2.484.639	-1.667.891
Likvider		
Likvide beholdninger	11.417	8.804
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.496.056	-1.676.695
Likvider ultimo	-2.484.639	-1.667.891

Noter

	1/7 2017 - 30/6 2018	1/10 2016 - 30/6 2017
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.062.377	5.418.115
Pensioner	543.501	421.886
Andre omkostninger til social sikring	115.026	100.344
Personalemkostninger i øvrigt	96.807	105.352
	7.817.711	6.045.697
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	18
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	60.402	66.907
Andre finansielle omkostninger	347.958	604.766
	408.360	671.673
	30/6 2018	30/6 2017
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	6.790.724	6.715.584
Tilgang i årets løb	20.491	75.140
Kostpris ultimo	6.811.215	6.790.724
Opskrivninger primo	2.200.000	2.200.000
Opskrivninger ultimo	2.200.000	2.200.000
Afskrivninger primo	-2.360.331	-2.228.807
Årets afskrivninger	-181.925	-131.524
Afskrivninger ultimo	-2.542.256	-2.360.331
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.468.959	6.630.393
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	4.860.210	4.966.644
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	6.350.000	6.350.000

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	21.257.173	24.562.051
Tilgang i årets løb	139.947	7.310.221
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-10.615.099</u>
Kostpris ultimo	<u>21.397.120</u>	<u>21.257.173</u>
Afskrivninger primo	-8.407.258	-13.773.878
Årets afskrivninger	-1.357.369	-807.610
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>6.174.230</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-9.764.627</u>	<u>-8.407.258</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11.632.493</u>	<u>12.849.915</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>8.003.053</u>	<u>8.754.276</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	150.238	500.504
Tilgang i årets løb	312.999	150.238
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-500.504</u>
Kostpris ultimo	<u>463.237</u>	<u>150.238</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>463.237</u>	<u>150.238</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
6. Deposita, leasingkontrakter		
Kostpris primo	<u>303.750</u>	<u>698.750</u>
Kostpris ultimo	<u>303.750</u>	<u>698.750</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>303.750</u>	<u>698.750</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	735.714	735.714
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-735</u>	<u>0</u>
	<u>734.979</u>	<u>735.714</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	1.298.000	1.330.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-43.000	-32.000
	<u>1.255.000</u>	<u>1.298.000</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.407.490	1.516.257
Kontant kapitalnedsættelse	-249.265	0
Årets overførte overskud eller underskud	488.734	1.859.233
Overført fra opskrivninghenlæggelse	43.000	32.000
	<u>3.689.959</u>	<u>3.407.490</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	274.000	0
Udloddet udbytte	-274.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	274.000
	<u>0</u>	<u>274.000</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.654.986	2.798.220
Heraf forfalder inden for 1 år	-143.000	-142.000
	<u>2.511.986</u>	<u>2.656.220</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.916.000</u>	<u>2.068.000</u>
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	6.177.338	7.437.329
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.343.000	-1.595.000
	<u>4.834.338</u>	<u>5.842.329</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>1.971.000</u>

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.655 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 6.469 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.496 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, domænenavn og rettigheder	0 t.kr.
Driftsmidler og driftsmateriel	3.993 t.kr.
Varebeholdninger	2.797 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.169 t.kr.

I posten andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår aktiver, som er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af disse aktiver udgør pr. 30. juni 2018 udgør 8.103 t.kr. Leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 6.177 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 80 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 40 t.kr.

Andre eventualforpligtelser

Der verserer en sag med en større kunde om følgevirkningerne af en produktionsfejl hos en underleverandør med erstatningskrav i niveau 800 t.kr. Ledelsen vurderer, at sagen løses i samarbejde med selskabets forsikringselskab / underleverandør.